
Český svaz tanečního sportu Příloha č. 2 

Výroční konference 2018 Zpráva o činnosti ve sportovní oblasti 
Olomouc, 19. 5. 2018  

 

1/3 

 

Zpráva o činnosti ve sportovní oblasti 

1 OBDOBÍ  

Tato zpráva hodnotí činnost Viceprezidenta pro sport v období 8.5.2017-19.5.2018 

2 PRAVIDELNÉ AGENDY 

V průběhu celého období probíhají tyto agendy 

• Schvalování soutěží  

o Divize – schvalování soutěží tříd TPV,E,D,C,B - soutěžní komisaři Divizí 

o ČR – schvalování soutěží tříd A,M,P – člen soutěžní komise Ing. Pavel Kojetín 

• Třídy 

o Uznávání, snižování tříd – VPs Ing. Martin Dvořák 

• Body 

o Započítávání bodů na mezinárodních soutěžích – VPs Ing. Martin Dvořák 

• Řešení a odpovídání na dotazy ohledně soutěžní oblasti – VPs Ing. Martin Dvořák 

• Národní tým 

o Kontrola složení národního týmu 

o Vypsání nominačních titulárních soutěží – člen soutěžní komise Ing. Dušan Stareček 

o Definování datumu nominací 

o Výsledkový servis titulárních nominačních soutěží 

• Ranklist 

o Kontrola ranklistu 

o Aktualizace soutěží DSE do RL ČSTS 

• Páry 

o Nově vytvořená agenda – pomoc při skládání párů 

3 NOVINKY V SOUTĚŽNÍ OBLASTI V UPLYNULÉM OBDOBÍ 

• Taneční liga 

o Otevření taneční ligy pro nižší třídy 

o Možnost účasti – sestupné právo 

▪ Nejvyšší třída, RL, Třída, Finále, body, čas přihlášení 

o Omezení počtu – (od 2019 větší důraz na omezení a tlak na kvalitu) 

o Velký nárůst párů – časové problémy 

o Otevřeny taneční ligy Seniorů 1-4 ve Standardních tancích a  Seniořů 1-2 

v Latinskoamerických tancích 

o Nový formát Supertaneční ligy s finalovým kolem hodnoceným Absolutním 

systémem hodnocení 

• MČR 

o Systém nominací – účast pro páry dle jejich pořadí v RL 



Český svaz tanečního sportu Příloha č. 2 

Výroční konference 2018 Zpráva o činnosti ve sportovní oblasti 
Olomouc, 19. 5. 2018  

 

2/3 

 

▪ Předimenzované – skutečná čísla byla menší než předpoklad – řešení v roce 

2019 větším tlakem na kvalitu 

o Systém hodnocení 3.0 pouze ve finalových kolech po konzultaci s porotci 

o Zprávy o soutěžích v samostatných zprávách 

• Funkcionáři 

o Zrušena možnost obhájení Funkcionářů 2.třídy na kongresech funkcionářů 1.třídy 

▪ Zvýšen tlak na divize, aby pořádaly školení pro funkcionáře 2.třídy 

• Ranklist 

o Bonifikace soutěží kladně i záporně dle kvality, účasti a poroty 

o Bonifikace soutěží DSE a WDSF v kategorii Junioři 1 a 2 

o Otevřen ranklist divizí 

• Super třídy 

o Zavedení super tříd u kategorie Seniorů  

▪ Uvolnění problému kategorie E 

• Kategorie E 

o 100bodová hranice u párů třídy E – zákaz startu na soutěžích TPV 

o Velké počty soutěžících – dobrý základ pyramidy 

• Nominační řád 

o Dočasné vyřazení kategorií s otevřenými mistrovstvími z NRT (Do21 a S1-4) do 

vyřešení problému definice NRT 

o Změna určení pořadí u kategorie 10T (MČR, RL, RL, RL) 

• Finalová umístění 

o Započítávání F. umístění na postupových soutěží při účast 3-5 párů pro vítěze 

o Započítávání pouze 2 F. umístění ze zahraničních soutěží 

• Katalog figur 

o Spuštěn katalog figur na ostro pro třídy E,D,C 

• Párová evidence 

o Systém propojení dvou IČ v jeden pár 

o Nové řešení osobního a párového zařazení tříd 

o Větší automatizace  

• NRT 

o Automatické potvrzování účasti v národním týmu 

• Povinné přestávky 

o Zkrácené povinné přestávky u postupových soutěží nižších tříd 

• Vedení soutěže 

o Možnost Vedoucího soutěže vytvořit ve výjimečných případech jiný postupový klíč 

• Redefinice soutěžních tanců kategorie E  

o Místo tance tanga se tančí valčík 

• Definice výročních cen 

o Hvězdy, vycházející hvězdy a Síň slávy - směrnice 



Český svaz tanečního sportu Příloha č. 2 

Výroční konference 2018 Zpráva o činnosti ve sportovní oblasti 
Olomouc, 19. 5. 2018  

 

3/3 

 

4 ZMĚNY PRO NÁSLEDNÉ OBDOBÍ 

4.1 OD 1.9.2018 
• Sankce pro páry za neodhlášení 

4.2 OD 1.1.2019 
• Taneční liga 

o Zvýšení tlaku na kvalitu soutěžního pole a tlak na zisk nejvyšších tříd na postupových 

soutěžích – TL 24 párů, STL 48 párů (při vyšším počtu párů s nejvyšší třídou bude 

hranice posunuta dle počtu párů s nejvyšší třídou.) 

o Výběrové řízení na 3STL dospělých spolu s 3STL Juniorů a mládeže a 1 STL seniorů 

• MČR  

o Zvýšení tlaku na kvalitu soutěžního pole. Definice dle navrhnuté tabulky v příloze 

směrná čísla. Zmenšení počtu nasazených na 12 

o VŘ na MČR STT+STT Dr, LAT+LAT DR, 10T, Formace, SD, Senoři 1-4 ve STT a 1-2(3) 

v LAT 

• Změny schválené na VK 

5 VÝZNAMNÉ AKCE V UPLYNULÉM ROCE 

5.1 MČR – SAMOSTATNÁ ZPRÁVY 

5.2 SUPERTANEČNÍ LIGA – SAMOSTATNÁ ZPRÁVY 

5.3 OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE – SAMOSTATNÁ ZPRÁVA 

5.4 TITULÁRNÍ WDSF SOUTĚŽE – SAMOSTATNÁ ZPRÁVY 

5.5 WDSF OPEN SOUTĚŽE – SAMOSTATNÁ ZPRÁVY 

5.6 ŠKOLENÍ FUNKCIONÁŘŮ 1.TŘÍDY – SAMOSTATNÁ ZPRÁVA  
 

 

Zpracoval: Martin Dvořák, duben 2018 


